令和７年１１月２６日

報道機関各位

長岡市福祉保健部福祉総務課長

        新たに委員 536人が就任

    民生委員・児童委員委嘱辞令伝達式を開催

民生委員・児童委員は、「地域福祉のつなぎ役」として国が委嘱するボランティアで

す。任期は３年間で、市内では現在 549人が活動しています。

このたび、現委員の任期満了に伴い、新任・再任の民生委員・児童委員に対する委

嘱辞令伝達式を開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

民生委員・児童委員委嘱辞令伝達式

１ 日  時  12月１日（月）午前 10時 30分～11時 30分

２ 会  場  長岡市立劇場 大ホール（長岡市幸町２―１―２）

３ 出 席 者  ・民生委員・児童委員 536人（新任 278人、再任 258人）

        ・長岡市社会福祉協議会長（来賓）

        ・新潟県長岡地域振興局健康福祉環境部長（来賓）

 ・長岡市民生委員推薦会委員（来賓）

 ・長岡市長

４ 内  容  ①市長あいさつ

        ②委嘱辞令伝達

        ③来賓あいさつ

５ 任  期  ３年間（令和７年 12月１日～令和 10年 11月 31日）

 ６ そ の 他  ・伝達式では、民生委員をサポートする民生委員協力員 31人の

          登録状交付式も実施します。

・午後３時～３時 30分に退任する民生委員・児童委員の感謝状

贈呈式を開催します。

問い合わせ：福祉総務課 渡辺

TEL０２５８－３９－２２１７

長岡市